



KREDS

19.12 2024

NYT



Nu nærmer juleferien sig med hastige skridt for alle medlemmer af Lolland-Falsters Lærereforening. Endnu et år er snart gået og alle kan nu se frem til nogle velfortjente feriedage, hvor der er mulighed for at slappe af og få ladet batterierne op.

Ferielukket.

Kredskontoret er ferielukket fra fredag den 20/12 kl. 12.00 til og med søndag den 5/1-25.

Hvis du har brug for at komme i kontakt med os, kan du altid skrive en mail til 068@dlf.org. Denne mail bliver tjekket dagligt. Skriv kort, hvad det drejer sig om, og HUSK at oplyse telefonnummer, så du kan kontaktes telefonisk også. Samtidig gør vi opmærksom på, at dagene mellem jul og nytår ikke er feriedage, men 0-dage. Det vil sige, at man ikke kan få erstatningsferie, hvis man er syg mellem jul og nytår.

Løntjek 2024/25

I forbindelse med Løntjek 2024 har kredsstyrelsen og de ansatte været rundt til stort set alle folkeskoler på Lolland og Falster og lavet løntjek for de medlemmer, der har ønsket det. Vi mangler dog lige et enkelt sted, som bliver klaret i starten af januar. Derudover har mange af vores mindre medlemsgrupper afholdt faglig klubmøder, hvor vi har deltaget og i den forbindelse også lavet løntjek.

Vi har i år ikke fundet ret mange fejl på lønsedlerne, hvilket er rigtig godt, for det tyder på, at man får den rigtig løn. Vi har dog fundet omkring 120000 kr. til medlemmer, som ikke har fået den rette løn. Derudover har vi et par verserende sager, som også kan give kroner på bankbogen. Dette er blevet løst i et godt samarbejde med arbejdsgiver.

Løntjekkampagnen er officielt slut, men man kan altid få tjekket sin lønseddel af sin TR, hvis du er usikker – eller blot nysgerrig – på din lønseddel.

Generalforsamling

Fredag den 21/3 kl. 16.00 afholder vi generalforsamling i Lolland-Falsters Lærereforening. Dette bliver ikke en helt almindelig generalforsamling. Der vil selvfølgelig være alt det der skal være på en generalforsamling, men vi vil også gerne have lidt debat omkring vores medlemmers arbejdsforhold, når det nu er valgår til kommunalbestyrelserne. Vi er derfor ved at stable en paneldebat på benene, hvor der skal deltage politikere og fagfolk.

Vi forsøger også i år, at gøre det lidt mere festligt. Derfor vil der efter vi har fået god mad og en tår at drikke, være livemusik med mulighed for dans og hyggeligt samvær.

Vi håber, at mange vil have lyst til at deltage. Så sæt allerede nu kryds i kalenderen og gør kollegaerne opmærksom på en enestående mulighed for at komme ud sammen med gode kollegaer og

Travlhed i den mørke tid

Det er blevet mørkere, og skoleåret er godt i gang. Det er samtidig tiden, hvor erfaringen viser, at vi måske føler os lidt mere pressede af stor arbejdsmængde og høje følelsesmæssige krav.

Følelsen af stress, er som udgangspunkt ikke "farlig" eller skadelig, hvis man bare også sørger for at komme ned og koble fra igen. Det kan blive farligt, hvis man hele tiden føler sig stresset.

Derfor er det også vigtigt at se stress som et kollektivt og ikke kun som et individuelt problem.

Fokus på et stærkt arbejdsfællesskab er derfor et godt sted at starte, da der i et godt arbejdsfællesskab er den nødvendige tryghed, hvor man kan være sårbar og tale om det, som er svært; f.eks. at man måske ikke føler, at man slår til og har brug for hjælp eller sparring.

På hjemmesiden [Godt arbejdsmiljø for velfærd og offentlig administration](#) finder du masser af information om stress samt gode råd. Husk at tale med din TR, hvis du oplever stress eller udbrændthed eller du kan klikke på linket her, hvor du gennem lærernes pension kan også kan få hjælp. <https://lppen-sion.dk/helbred> Vi på kredsens står selvfølgelig også klar til at hjælpe.

Kredsstyrelsen og ansatte ønsker alle

På vegne af kredsstyrelsen

Rene´ Rygaard

Fmd. Lolland-Falsters Lærerforening

Følg os på hjemmesiden: <http://kreds68.org/> og på Facebook: <https://www.facebook.com/Lolland-Falsters-L%C3%A6rerforening-277931815745927/>

